

Skema 6, Landsbyggefonden

Titel på indsats/ projekt	Formål	Tidsperiode	Samlet budget for projektet	Bevilliget støtte	Effekt af indsatsen
Beboerrådgivere	To beboerrådgivere har haft til opgave at iværksætte og understøtte diverse sociale aktiviteter i området, samt at have en konsulentrolle overfor foreningslivet i området.	2004 - 2008	3,2 mio. kr. + aktivitetsmidler	1,6 mio. kr.	I den løbende evaluering er det blevet fremhævet, at der har været stor deltagelse i aktiviteterne, og at foreningslivet har efterspurgt beboerrådgivernes kompetence.
Boligsocial helhedsplan: "Unge- og Forældrerrådgivning" og "Gellerups Meyere"	<i>Unge og forældrerrådgivning:</i> Formålet er at kompensere for den mangel på muligheder, som mange forældre i området har, for at yde støtte til deres børns skolegang og uddannelsesvalg, samt at give de unge og deres forældre en bedre forståelse for de	2007 - 2011	28,7 mio. kr.	21,5 mio. kr.	<i>Unge og forældrerrådgivning:</i> Projekter er endnu ikke evalueret. Projektets succeskriterier er bl.a. årligt at kunne yde individuel rådgivning til 150 unge og deres forældre og løbende at have 80 unge involveret som rollemodeller og 50 voksne som forældreguides. <i>Gellerups Meyere:</i> Efter at have været i gang i godt et år er Meyerne kendte

	<p>uddannelses- og beskæftigelsesmulighed er, der er i Danmark. <i>Gellerups Meyere:</i> Projektets formål er at få vendt en omsiggribende ligegyldighed med fællesarealerne. 21 fæljesjobbere står for oprydning af udearealerne, rådgivning til beboerne om affaldshåndtering og lign. og uddeling af information.</p>				<p>ansigter i området, og området fremstår væsentligt pænere end før projektstart.</p>
<p>Gellerup Højskole</p>	<p>Formålet er at skabe rammerne om et kulturmøde med henblik på at fremme forståelse og dialog mellem befolkningsgrupper, som typisk lever afsondret fra hinanden. Formålet kan tillige beskrives som et forsøg på at aktivere den positive indstilling overfor indvandremiljøerne i</p>			<p>1,4. mio. kr.</p>	<p>Projektet er endnu under etablering.</p>

	højskolesegmentet i et praktisk stykke integration.					
Kvindehuset	Formålet er at få de etniske kvinder til i højere grad at deltage i aktiviteter uden for hjemmet og i sidste instans bringe dem tættere på arbejdsmarkedet.			2,8 mio. kr.	Projektet er nystartet, og det er derfor for tidligt at sige noget om effekterne af projektet.	
Nyvirk	Nyvirk yder iværksætterrådgivning. Formålet er at hjælpe særligt etniske kontanthjælpsmodtagere med at oprette egen virksomhed.			6,6 mio. kr.		